
Prohlédněte si tramvaje pro polský Olsztyn
na nových vizualizacích
10.01 2019 17:39, Redakce, Nezařazené

Polský Olsztyn si v loňském roce k velkému překvapení objednal celkem 12 tramvají od tureckého
výrobce Durmazlar, který si tak rozrazil dveře na trhy Evropské unie. Od popisu smlouvy v létě 2018
se pokračuje na vývoji vozidla, přičemž výrobce nyní ukázal další upravené vizualizace budoucího
vzhledu tramvaje.

Tramvaj pro Olsztyn má představovat nový typ v nabídce, který by měl být vybaven dvěma otočnými
podvozky a jedním pevným (při pětičlánkovém provedení). Výrobce se s městem a vedením DP
v Olsztyně pravidelně schází (poslední taková schůzka se uskutečnila v polovině prosince) a ladí
jednotlivé detaily nové tramvaje tak, aby vozidlo co nejvíce vyhovovalo požadavkům zákazníka.
Očekává se, že samotná výroby prototypu začne v březnu 2019, dodávky pak mají probíhat od jara do
podzimu 2020.  

Připomeňme, že za jednu obousměrnou tramvaj do Olsztyn zhruba 53,94 mil. Kč (8,99 mil. zlotých).
Každá z tramvají o délce 32,5 m a šířce 2,5 m má nabídnout 210 míst, z toho 40 pro sedící pasažéry.

Libor Hinčica

Url: Prohlédněte si tramvaje pro polský Olsztyn na nových vizualizacích

https://www.cs-dopravak.cz/2019-1-10-prohldnte-si-tramvaje-pro-polsk-olsztyn-na-novch-vizualizacch/

